

Priekules NOVADA

ZIŅAS

2011. gada **septembris**

Nr. 9

**Rudens – ražas,
skolas, asteru,
krāsaino lapu
un lietus laiks**



AGRITA DRIVIŅA, Priekules Novada dome priekšsēdētājas vietniece

Kāds priecājas par rudens daudzkrāsainību, kāds dusmojas par nemītīgām lietavām. Tik cilvēcīgi, bet bez iespējām ietekmēt dabas untumus, tādēļ – labāk par prieku un to, ko mēs spējam paveikt kopā mūsu novadā.

Man tiešām patīes prieks, ka visas novada skolas labi sagatavojušas un veiksmīgi uzsākušas jauno mācību gadu. Apsveicami, ka novada budžetā izdevās atrast finansējumu, lai nodarbības uzsāktu arī 9 sporta skolas grupas. Uzskatu, ka tas ir ļoti svarīgi mūsu "datoru" laikmetā.

Visā novadā turpinās dažādi projekti, piesaistot ES fondu finansējumu, kuros iesaistās ne tikai pašvaldība, bet arī uzņēmumi, zemnieku saimniecības un nevalstiskās organizācijas. Tādā veidā mūsu novada teritorijā tiek piesaistīti apjomīgi finanšu līdzekļi, kas pašu spēkiem vien nebūtu iespējams.

Novembrī noslēgsies tik ļoti pretrunīgi vērtētais Eiropas Sociālā fonda un Nodarbinātības valsts aģentūras organizētais "stipendiātu" projekts. 2012. gadā tiks uzsākts "Algotu pagaidu darbu" projekts, kurā plāno stingrāku atlasi un mazāku iesaistīto bezdarbnieku skaitu, līdz ar to arī mazāk negāciju.

Protams, visnepieciešamākās ir darba vietas, lai nebūtu vajadzība pēc šādiem projektiem. Ļoti pozitīvi, ka šogad izveidotas nedaudzas jaunas darba vietas un arī turpmāk plānotas vairākas jaunas darba vietas, piemēram, SIA "Priekules slimnīca" plāno atvērt ilglaicīgās sociālās aprūpes nodaļu.

Novadā darāmā vēl ir ļoti daudz, tāpēc aicinu novada iedzīvotājus aktīvāk iesaistīties novada dzīvē, izsakot savus priekšlikumus, lai veicinātu mūsu novada attīstību.

Sirsnīgi sveicu skolotājus Skolotāju dienā! Lai pietiek spēka un enerģijas, veicot šo ļoti nozīmīgo darbu!

*"Labu darīt otram –
tavs lielākais prieks
No tiem cilvēkiem,
kuri izgaismo dzīvi."
(K. Apškrūma)*

Jaunais mācību gads ir sācies!



Kalētu pamatskolas 1. un 3. klase kopā ar skolotāju Agritu Otaņķi.

Ir pagājis Zinību dienas satraukums, un sācies rosīgs darbs visās mūsu novada skolās.

Apsēkot skolas pirms mācību uzsākšanas, novada komisija atzina, ka visas skolas ir gatavas jaunajam mācību gadam. Īpašs prieks bija par Priekules vidusskolas jauniegūto stadionu, vasarā izremontēto Priekules Mūzikas un mākslas skolas vestibulu, Krotas Kronvalda Ata pamatskolā iekārtoto jauno pirmskolas grupu bērniem līdz 5 gadu vecumam, Kalētu pamatskolas izremontētajām pirmskolas grupas telpām un rožu dobi pie skolas, Gramzdas pamatskolas kāpņu telpas remontu, Virgas pamatskolas izremontēto skolas ieeju un topošo vizuālās mākslas kabinetu, Pirmsātu skolas internātā izremontētajām un bērniem ar kustību traucējumiem pielāgotajām telpām un gandrīz jau pabeigto jumta seguma nomaiņu. Priekules PII "Dzirnaviņas" vēl gaida lielo rekonstrukciju, bet pirmskolas

iestādes vadītāja cer, ka jau pēc jaunā gada varēs uzņemt bērnus jaunajā rotaļu grupā.

Sāpīgs jautājums visā valstī ir skolēnu skaita samazināšanās. Arī mūsu novadam šis process nav gājis secen. Pagājušo mācību gadu mūsu novada 5 vispārīgā izglītībā skolās uzsāka 613 skolēnu, šogad – 586. Ļoti apsveicama ir Priekules vidusskolas iniciatīva atvērt neklātienas vidusskolas programmu, kurā šī mācību gada sākumā jau uzņēmi 13 audzēkņi, kā arī skolēnus atbalstošā pedagoģiskās korekcijas programmas ieviešana. Speciālās izglītības programmas Pirmsātu internātpamatskolā apgūst 103 audzēkņi, vispārīgā izglītībā skolās integrēti 10 skolēni. Obligāto pirmskolas izglītību pagājušajā mācību gadā apguva 139 audzēkņi, šogad – 135. Jaunas pirmskolas grupas bērniem līdz 5 gadu vecumam izveidotas Gramzdas un Krotas pamatskolās, bet kopumā novadā līdz 5 gadu vecumam pirms-

skolas grupiņas apmeklēja 96 bērni.

Profesionālās ievirzes izglītības programmas bērni apgūst Priekules un Kalētu Mūzikas un mākslas skolās, kurās attiecīgi ir 144 un 70 audzēkņi. Pirms jaunā mācību gada uzsākšanas Priekules Novada dome pieņēma lēmumu finansiāli atbalstīt esošo Liepājas rajona sporta skolas handbola grupu un vēl 9 jaunu sporta

skolas grupu veidošanu. Aicinu visus, kas vēlas nopietni nodarboties ar sportu, pieteikties pie sporta skolotājiem Ģirta Ločmeļa, Raita Feldmaņa, Jāņa Ābola, Dzintara Kazaka, Artura Audera.

Novēlu visiem sekmīgu jauno mācību gadu!

Agrita Purviņa, Priekules novada izglītības metodiķe

Esiet sveicināti rudenī!

Pavisam nemanot, ir aizsteigušās siltās un saulainās vasaras dienas. Vakari kļūst aizvien garāki un garāki. Un tā kā mēdz sacīt, ka caļus skaita rudenī, tad mēs – Liēna un Rigonda – esam nolēmušas pie sevis pulcināt Priekules mazos "cālēnus", kas vēlas aktīvi kustēties un iejusties dažādos deju ritmos.

Pulciņā piedāvāsim apgūt pirmos deju soliņus, kustību mākslu uz skatuves, iepazīsimies ar mūsdienas dejas daudzveidību un kopīgi veidosim muzikālus deju uzvedumus. Sadraudzēsimies, mācīsimies sadedojot viens ar otru un rādīsim savu veikumu māsām, brāļiem, mammām, tētiem, draugiem un visiem, visiem, visiem...

Uz pirmo tikšanos bērniņus (vecumā no 2 līdz 8 gadiem) un viņu vecākus gaidīsim 4. oktobrī pulksten 18 – Priekules sporta hallē.

Satiksimies, iepazīsimies, padejosim... **Uz tikšanos!**

Rigonda tālr. 26260526 un Liēna tālr. 29163439

Informācija "Priekules Novada Ziņu" lasītājiem!

Informējam lasītājus, ka oktobrī izdevums "Priekules Novada Ziņas" neiznāks. Uz tikšanos novembrī!

Priekules Novada domes lēmumi



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ



EIROPAS SAVIENĪBA

Dažādi jautājumi

Apstiprināja Priekules Novada domes noteikumus "Kārtība, kādā Priekules novada pašvaldībā tiek slēgti piegāžu, pakalpojumu un būvdarbu līgumi, ja uz tiem nav attiecināmas "Publisko iepirkumu likumā" noteiktās prasības".

Piešķir pašvaldības finansējumu Grobiņas Novada domes Liepājas rajona sporta 5 treneriem, kuri trenēs Priekules novada skolēnus.

Veica grozījumus Priekules Novada domes amatu un amatalgu sarakstā 2011. gadam.

Piešķir vienreizēju pabalstu 100 latu apmērā sakarā ar bērna piedzimšanu viena jaundzimušā bērna vecākiem.

Piešķir Priekules Novada domes priekšsēdētājam Vijai Jablonskai kārtējo atvaļinājumu 2 kalendārās nedēļas.

Neatbalstīja Latvijas Pašvaldību savienības 22. kongresa rezolūciju daļā par pašvaldību kvotu piešķiršanu pēc principa "nauda seko iedzīvotājam", jo šāda pieeja neveicina teritoriālo kohēziju valsts iekšienē, satur nelīdzsvarotas attīstības un iedzīvotāju aizplūšanas risku no mazāk attīstītajām vai perifērijas teritorijām.

Noslēdza siltumtrases – adrese Vaiņodes iela 4A, Priekule, Priekules nov. – apsaimniekošanas līgumu ar SIA "Priekules pakalpojumi" par siltumtrases apsaimniekošanu un uzturēšanu kārtībā uz nenoteiktu laiku.

Atcēla Priekules Novada domes 2011. gada 28. aprīļa lēmumu (prot. Nr.7) 56.§ "Par platības noteikšanu

un adrese piešķiršanu Vaiņodes ielā, Priekulē, Priekules nov." un grafiskos pielikumus.

Nekustamo īpašumu jautājumi

Pagarināja 2006. gada 3. oktobrī noslēgto telpu nomas līgumu ar SIA "B. K. J." par telpām, kas atrodas Aizputes ielā 21, Priekulē.

Noslēdza ar SIA "Alberta saimniecība" nedzīvojamo telpu nomas līgumu par telpām ēkā Miera ielā 3, Gramzdā.

Noslēdza nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar A. J. par garāžas telpu ēkā "Garāžas", Bunkā.

Atcēla lēmumu par ciema statusa piešķiršanu apdzīvotām vietām Gramzdas pag.: Cāļu ciems; Mazdāma; Smikši; Laukmuīža; Mazaižviķi.

Piešķir nosaukumus diviem vēja ģeneratoriem, kas atrodas Priekules pag.

Noslēdza īres līgumu ar G. B., par māju "Dzeniši", Kalētu pagastā.

Pagarināja nomas līgumu ar SIA "Priekules Zviedru vārti" par telpām, kas atrodas Zviedru vārtu ielā 2, Priekulē.

Projekta jautājumi

Piešķir Kalētu pagasta pārvaldei Ls 5000 tehniskā projekta un TEP izstrādei darbu turpināšanai projektam "Ūdenssaimniecības attīstība Priekules novada Kalētu pagasta Kalētu ciemā".

Veica grozījumus Priekules Novada domes 2011. gada 15. marta sēdes protokolā Nr.4, 3.§ "Par atbalstu biedrības "Kalētu vietējās

iniciatīvas grupa" projektam "Ūdens-tūrisma attīstība Bārtas upes baseinā", piešķirot papildu Ls 80.

Atbalstīja biedrības "ROBLANKA" projektu "Ziemas prieki" Latvijas Hipotēku un zemes bankas klientu kluba "Mēs paši" ar līdzfinansējumu Ls 318.

Atbalstīja Priekules Novada domes projektu "Atbalsts ugunsdrošības pasākumiem Priekules novada Purmsātu Speciālajā internātpamatskolā", ko paredzēts iesniegt Latvijas – Šveices sadarbības projekta konkursā "Atbalsts ugunsdrošības pasākumiem pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs".

Nolēma turpināt darbu pie projekta "Aizputes, Vaiņodes, Uzvaras un Zviedru vārtu ielu krustojuma rekonstrukcija Priekules pilsētā" realizēšanas.

Lai nodrošinātu ELFLA projekta "Bunkas Kultūras nama skatuves un palīgtelpu rekonstrukcija" realizāciju, nolēma ņemt kredītu Valsts kasē Ls 27 000.

Dzīvokļu jautājumi

Piedāvāja iespēju S. D. iegūt īres tiesības uz kādu no brīvajiem dzīvokļiem Priekulē.

Piešķir dzīvokļu īres tiesības četrām Priekules novada iedzīvotāju ģimenēm.

Atļāva dzīvokļa maiņu R. B. no 3-istabu uz 2-istabu dzīvokli, Priekulē.

Precīzu informāciju par lēmumiem varat izlasīt Priekules novada mājaslapā www.priekulesnovads.lv.

Priekules Novada domes lēmumus apkopojusi
Inga Dārziņiece

Paziņojums par nekustama īpašuma – apbūvēta zemesgabala "Mehāniskās darbnīcas" – izsoli

Priekules Novada domē apstiprināti nekustama īpašuma – apbūvēta zemesgabala "Mehāniskās darbnīcas", Bunka, Bunkas pag., Priekules nov., kadastra numurs 6446 005 0096, izsoles noteikumi, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Izsoles sākumcena: Ls 7080,00.

Izsoles nodrošinājuma apmērs: 10 % no izsoles sākumcenas.

Nekustamā īpašuma turpmākās izmantošanas nosacījums – lauksaimnieciska rakstura uzņēmumu apbūve. Nekustamā īpašuma apskates vieta un laiks

saskaņojams Priekules Novada domē pa tālr. 634 61006.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties un pieņemt izsoles dalību izsolē var iesniegt līdz 2011. gada 27. oktobrim pulksten 14, Priekules Novada domē, Saules ielā 1, Priekulē, Priekules nov., darba dienās no pulksten 8 līdz 12 un no pulksten 13 līdz 16.

Izsole notiks 2011. gada 28. oktobrī pulksten 14, Priekules Novada domes ēkā, Saules ielā 1, Priekulē, Priekules nov.

Dibināsim jaunu biedrību!

Novada bīdēs – šādu vienkāršu nosaukumu, domājams, neliela aktīvistu grupiņa dos jaundibināmajai video un foto studijai – biedrībai, kuras dibināšanas pasākums notiks **7. oktobrī pulksten 19**, Purmsātu saietā namā.

Mūsu novads ir bagāts ar ļaudīm, kuriem ir jau agrāko laiku pieredze foto un neprofesionālā kino mākslā. Daudzi fotogrāfi un filmē savam priekam, iemūžinot savus tuvākos, radus un draugus. Tiek fiksēti arī sabiedriski nozīmīgi notikumi, bet par nožēlu liela daļa šo vērtīgo attēlu un sižetu nogulstas tikai personīgajos arhīvos. Darbiņi, kas varētu priedēt daudzus, nenonāk līdz plašākai auditorijai. Tādēļ esam

nolēmuši turpmāk apvienoties un strādāt kopā, piedalīties konkursos un izstādēs. Rīkot paši savus šīs mākslas pasākumus, atspoguļot tajos mūsu novadu visā tā krāšņumā un daudzveidībā.

Pirmajā tikšanās reizē apsīdēsim izstrādātos biedrības statūtus un tālākās darbības iespējas. Būs tikšanās ar Liepājas Tautas fotostudijas biedriem.

Uz saietu aicināti visu paaudžu novadnieki, kam ir svarīgi saglabāt vērtīgas atmiņas foto un kino bildēs.

Sīkāka informācija pieejama Purmsātu bibliotēkā.

Jānis Desmitnieks



PRIEKULE

Šī vasara, kura paskrējusi nemanot, ir bijusi bagāta ar daudzām mazo futbolistu aktivitātēm. Tas laiks, kurā virmojušas visdažādākās emocijas un gūta jauna pieredze, nenoliedzami ir ļoti vērtīgs. Gribu teikt lielu paldies Priekules Novada domei un personīgi Vijai Jablonskai un Andrim Razmam par ieinteresētību un atbalstu mazo futbolistu aktivitāšu nodrošināšanā, kā arī Priekules novada sporta dzīves organizatoriem Mārtiņam Mikālam un Raitīm Feldmanim par labo sadarbību un lietīško atbalstu. Paldies visiem!

Kā tad mums pagāja vasara? Mācību gads vēl nebija īsti noslēdzies, kad jau sākās aktīva sacensību darbība. FK "BANDA"VA" šajā vasarā startēja ar trijām komandām – U-10, U-9 un U-8. 2000. – 2002. gadā dzimušie spēlēja "O!Kartes" Latvijas čempionāta Kurzemes zonas sacensībās U-10 vecuma grupā. Visas vasaras garumā tika aizvadītas 20 spēles un tika izcīnīta 5. vieta 11 komandu konkurencē.

2001. – 2004. gadā dzimušie spēlēja "O!Kartes" Latvijas čempionāta Kurzemes zonas sacensībās U-9 vecuma grupā. Arī viņiem tika aizvadītas 20 spēles un tika izcīnīta 4. vieta starp 11 komandām.

2002. – 2004. gadā dzimušie spēlēja sacensībās "Kurzemes Tūre" U-8 vecuma grupā. Vasarā notika 16 spēles, un pēdējās četras spēles vēl jānospēlē septembra beigās.

Ar rezultātu tabulām var iepazīties Priekules daudzfunkcionālajā sporta hallē.

Kopumā sanāca doties vairāk nekā 20 izbraukumos un nospēlēt gandrīz sešdesmit spēles dažādās Kurzemes pilsētās – Liepājā, Ventspilī, Saldū, Kuldīgā, Brocēnos, Grobiņā un Vaiņodē. Paldies visiem vecākiem, kuri bija kopā ar mums daudzajos izbraucienos, atbalstīja

mazos futbolistus un ar savu aktīvo līdzī darbošanos palīdzēja aizvadīt šo sezonu ļoti veiksmīgi.

Pateicoties Latvijas Futbola federācijas atbalstam un LFF Kurzemes koordinators Mārtiņa Jaunskalzes iniciatīvai, šovasar tika aizsākts jauns projekts "Kurzemes mazo klubu izlase". Projekta mērķi:

- sadarbības uzlabošana starp Kurzemes mazajiem klubiem;
- apvienoto komandu (izlašu) veidošana dalībai turnīros.

Arī FK "BANDA"VA" iesaistījās šajā projektā, un septiņi mūsu mazie futbolisti aizvadīja nelielu vienas nedēļas treniņnometni kopīgi ar Grobiņas, Kuldīgas un Saldus jaunajiem futbo-

listiem, kā arī augusta sākumā piedalījās "Zēnu futbola festivālā" LFF treniņu bāzē Staicele U-10 un U-11 Kurzemes JFC izlašu sastāvā.

Paralēli intensīviem treniņiem un sacensībām, četri FK "BANDA"VA" jaunie futbolisti piedalījās divās starptautiskās treniņnometnēs. Divi jaunie spēlētāji papildināja savas futbola iemaņas un sociālās prasmes "Vācijas – Čehijas Futbola skolas" organizētā nometnē un kopīgi ar jaunajiem vācu un čehu futbolistiem darbojās Vācijas kluba "Regensburg" treneru vadībā. Vēl divi jaunie Priekules novada futbolisti izmantoja iespēju un vienu nedēļu kopīgi ar jaunajiem futbolistiem no vadošajiem Latvijas un Lietuvas

klubiem strādāja Lisabonas "Benfica" (Portugāle) un Maskavas CSKA (Krievija) treneru vadībā.

Liels gandarījums par veiksmīgo sadarbību ar Vaiņodes mazajiem futbolistiem, kuri pievienojās FK "BANDA"VA" treniņiem un nedaudz izbaudīja pirmo sacensību gaisotni. Paldies Blumbergu ģimenei par atbalstu un iniciatīvu šīs veiksmīgās sadarbības veidošanā! Noteikti turpināsim iesākt!

Noslēgumā gribu pateikties mūsu galvenajam dzinējspēkam un ideju ģeneratoram – kluba galvenajam trenerim Dzintaram Kazakam, kurš ne uz mirkli neļauj mums apstāties un ieslīgt rutīnā.

Īsumā sakot, šī vasara mums deva – jaunu pieredzi, daudz emociju, jaunus draugus, jaunas prasmes gan futbola laukumos, gan sadzīvē, un tā rezultātā mēs visi noteikti esam mazliet paaugušies. Veiksmi visiem skolas gaitās!

Informācija – treniņus atsāksim ar oktobra pirmo nedēļu un, pateicoties Priekules Novada domes atbalstam, nu jau kā Liepājas Rajona sporta skolas sastāvdaļa. Un kā vienmēr – ja esat dzimuši no 2000. līdz 2005. gadam un gribas izmēģināt spēkus futbolā, droši nāciet un pievienojieties!

Kaspars Dzintars,
Futbola kluba trenera asistents



Mazie futbolisti kopā ar vecākiem piedalījās arī Ikara svētku gājienā.



BUNKAS pagasts

"Pastāvēs, kas pārmainīsies!" (Rainis)

Sākot jauno mācību gadu, Krotas Kronvalda Ata pamatskola ir centusies sekot dižā dzejnieka Raiņa sacītajam, un esam uzsākuši dažas pavisam jaunas lietas, kuru īstenošana dos zināmu pozitīvu piesešumu Bunkas pašvaldības lielajiem un mazajiem iedzīvotājiem.

Jau pavasarī, ieklausoties vecāku vēlmēs, nolēmām, ka ir pienācis laiks atvērt 3 un 4 gadus veco bērnu dienas grupiņu, kur mazie uz skolu nāktu katru dienu. Kopīgi ar Priekules Novada domi, Bunkas pašvaldību un zviedru palīdzības organizāciju "Gnosjo Helper" izdevās šo projektu īstenot, un jau no 5. septembra ceļu uz skolu mēro 21 trīs vai četrus gadus

vecs Bunkas pagasta iedzīvotājs. Katru rītu un pēcpusdienu viņus, pēc savstarpēji noslēgtā līguma ar vecākiem par bērna drošību ceļā uz skolu, sagaida vai pavada auklītes Sīgita Cīrule vai Anita Budrecka. Grupiņas telpā ik rītu pretim smaida audzinātāja Kristina Māsa. Gribas novēlēt viņām pacietību, sirds mīlestību un gaišumu katrā solī un darbiņā, jo bērnu mīlestība ir bezgalīga, tā ir jānolēpina un jāsarūpina.

Vasarā esam kapitāli izremontējuši divas skolas telpas – iebetonēta grīda, izlīdzinātas sienas, veikts kosmētiskais remonts. Šie darbi ritējuši skolas saimniecības vadītāja Saša Siņicka pārdomātā vadībā un

prasījuši daudz pacietības un izdomas.

Ar 2011. gada 1. septembri esam iesaistījušies Latvijas Mazpulku projektā "Visu daru es ar prieku!", kas ilgs līdz 2012. gada 30. septembrim. Projekts tiek realizēts sadarbībā ar Šveices lauku jaunatnes apvienību, Saldus novada pašvaldību un Ķekavas novada pašvaldību, finansējumu piešķīris Latvijas Sabiedrības integrācijas fonds ar Latvijas – Šveices sadarbības programmas "NVO fonda" atbalstu.

Projekta laikā paredzēts īstenot pieredzes bagātu skolotāju – senioru (Zigrīdas Dūdumas) un mazpulku vadītāju (Indras Zvirbules) izstrādāto programmu 12 mēnešiem. Šāds projekts tiks īstenots 30 Latvijas pagastos (tātad arī Bunkas) un iesaistīti 360 dažāda vecuma bērni. No Krotas 114. mazpulka šo lielisko iespēju nopelnījuši: Dana Andersone, Egita Ķeķe, Renāte Ķeķe, Kristaps Norenbergs, Kristīne Bekmane, Kārlis Kurdo, Beāte Barbara Kaļiņina, Egija Franka, Elīna Paulauska, Mareks Stepānovs, Kristaps Rosvalds, Ervins Bauermeisters.

Projekts piedāvā četras tēmas – "Lai ir prieks!" (motivāciju un pašapziņu veicinošas aktivitātes), "Dari pats!" (individuāli projekti

uzņēmējdarbībā un savas karjeras plānošanā), "Darīsim kopā!" (grupas projekti un aktivitātes), "Esi vesels!" (saturīgs brīvais laiks un veselīgs dzīvesveids), kā arī nometni nākamajā vasarā. Projekta īstenošanai nepieciešamie materiāli ir jau skolās. Lai izdodas savstarpējā paaudžu pieredzes pārņemšana!

Krotas Kronvalda Ata pamatskola ir to 69 Latvijas skolu vidū, kas šajā mācību gadā iesaistījušās pilotprojekta "Radošuma pils" otrajā kārtā. Projektu ir izveidojuši vairāki Latvijā zināmi uzņēmēji 2009. gadā ar mērķi atbalstīt radošuma attīstību un pielietošanu dažādās dzīves jomās. "Radošuma pils" misija ir sekmēt Latvijas labklājību, veicinot radošu

domāšanu un inovācijas. Sadarbībā ar IZM nākotnē iespējams skolās tiks mācīts priekšmets – radošums. Iniciātores mūsu skolas dalībai projektā bija ģeogrāfijas skolotāja Gunita Lācīte un krievu valodas un vizuālās mākslas skolotāja Dina Strēle. Nu jau viņas ir atgriezušās no pirmā semināra un iepazīstinājušas skolotājus ar uzziņāto. Programma tiks īstenota 7. un 8. klasēs fakultatīvā veidā visu mācību gadu.

"Mainies uz augšu!" (Rainis) – tāds ir mūsu skolas vēlējums ikkatram skolēnam, skolotājam, darbiniekam un vecākam 2011./2012. mācību gadā.

Inese Vītoļņa,
Krotas Kronvalda Ata pamatskolas direktore

Svarīga informācija!

Bunkas pagasta pārvaldes kasiere maksājumus pieņems:

17. oktobrī – Krotas bibliotēkā no pulksten 10 līdz 12;

18. oktobrī – Tadaiku bibliotēkā no pulksten 10 līdz 12.

Bunkas pagasta sociālā darbiniece pieņems apmeklētājus:

10. oktobrī – Krotas bibliotēkā no pulksten 10 līdz 12;

11. oktobrī – Tadaiku bibliotēkā no pulksten 10 līdz 12, pieņems arī feldšere.

Sadzīves atkritumi Bunkas pagastā tiks savākti 20. oktobrī.

12. oktobrī Juriste Ināra Avotiņa sniegs konsultācijas juridiskos jautājumos Bunkas pagasta pārvaldē no pulksten 13 līdz 14.

29. septembrī pulksten 10 Krotas skolā Miķeļdienas tirgus. Visi laipni aicināti gan pirkt, gan pārdot, gan jautroties!

Aktualitātes Priekules Mūzikas un mākslas skolā



Pirmās klases audzēkņi kopā ar skolas pedagogiem.

Jaunais mācību gads skolā aizsācies ar kuplu jauno audzēkņu pulku – pirmajā klasē iestājās 30 bērni (16 – mūzikas programmās un 14 – mākslas programmā). Astoņi skolas absolventi turpina papildināt savas zināšanas un prasmes mūzikā. Vidējo

profesionālo izglītību Emiļa Melngaiļa Liepājas Mūzikas vidusskolā turpina apgūt Anija Šteinberga, Anete Krūza, Terēze Pinkovska, Liepājas Mākslas vidusskolā – Inga Biļinska, Rīgas Amatniecības vidusskolā – Beate Jansone, Kristina

Sendrijute.

2011./2012. mācību gadā skolā mācās 144 audzēkņi no Priekules pilsētas un pagasta, kā arī Gramzdas, Bunkas un Virgas pagastiem. Paldies Gramzdas pamatskolas direktoram H. Ķerušim un pagasta pārvald-

niekam A. Eidejam, Krotas pamatskolas direktorei I. Vitoliņai un Bunkas pagasta pārvaldniekam E. Dargužim par atbalstu, organizējot transportu, lai arī pagastu bērni varētu nokļūt Mūzikas un mākslas skolā.

Mācību gada pirmajā semestrī

vēlamies iepriecināt ikvienu ar muzikāliem un mākslinieciskiem pārsteigumiem, tāpēc esat miļi gaidīti mūsu rīkotajos pasākumos!

Inīta Rubeze,
Priekules Mūzikas un mākslas skolas direktore

SPORTS SPORTS SPORTS SPORTS SPORTS SPORTS SPORTS SPORTS

Priekules novada čempionāta strībolā rezultāti

Sacensības norisinājās piecos posmos gan kungiem, gan dāmām. Par Priekules novada čempioniem strībolā kļuva – kungiem komanda "Garais" un dāmām "Dadži". Sacensības bija ļoti spraigas, jo uzvarētājs kopvērtējumā nebija noteikts līdz pat pēdējām spēlēm.

Kopvērtējuma tabula strībolā pēc 5. posmiem vīriem:

1. "Garais" (Mareks Kalendra, Fēlikss Stončaitis, Jānis Stončaitis);
2. "Policijas akadēmija" (Reinis Kabiņeckis, Andris Razma, Vidmants Zabaļunas, Valdis Kadaģis, Ainars Ausznieks);
3. "Resnie" (Mārtiņš Mikāls, Ainars Mikāls, Māris Rubezis, Lauris Roze, Arnis Kvietkauskis);
4. "Aizviķi" (Reinis Egle, Ivars Biķis, Arvis Zvagulis, Armands Beronts, Gints Astrauskis, Edgars Šteins);
5. "Kalēti" (Nerijus Zube, Rolands Kudums, Raitis Feldmanis, Harijs Šteinbergs);
6. "Zviedru vārti" (Arturs Stauga, Jānis Kadaģis, Vāclavs Kadaģis, Ēriks Cērps, Dāvis Pilagers);
7. "Zvejnieki" (Oskars Stepanovičs, Intars Bērziņš, Mārtiņš Pauzers, Agris Driviņš);
8. "Raibu raibie" (Aivis Vilkačevičs, Mariks Vilkačevičs, Edgars Oliņš, Ivo Pilagers, Raivo Roga).

Kopvērtējuma tabula strībolā pēc 5. posmiem sievietēm:

1. "Dadži" (Laila Mickus, Andželika Pāvila, Kristīne Permina, Maija Laure);
2. "Vāveres" (Ilze Krūza, Madara Strjuka, Ieva Dronova, Anete Krūza, Gita Jansone);
3. "Lidvāveres" (Inga Vigule, Inta Dronova, Rasa Stonkus, Sanda Biļinska, Sanita Pilagera, Asnāte Putniņa, Brenda Rašmane).

Raitis Feldmanis

"Krote" uzvar Priekules novada čempionātā minifutbolā

20. augustā noslēdzās Priekules novada čempionāts minifutbolā, kur par uzvarētājiem kļuva "Krotas" komandas futbolisti, kas sīvā cīņā aiz sevis atstāja komandu "Resnie", bet trešo vietu ieguva gramzdenieki.

Kopumā turnīrā notika četri posmi visas vasaras garumā. Turnīram bija pieteikušās astoņas komandas, kas cīnījās par čempionu titulu. Spēles bija spraigas un interesantas, bija daudz emociju, skaistu vārtu un lielisku vārtsargu atvairītie sitieni. Veiksmīgāki un meistarīgāki šoreiz izrādījās krotēnieki.

Kopvērtējums:

1. "Krote" (komandā startēja: Kristis Paulausks, Uģis Segliņš, Didzis Puters, Mārcis Puters, Romāns Pocjus, Jānis Tomass, Māris Dudums, Toms Stonkus, Emīls Leinars, Jānis Ernsts, Mariss Vecvagars, Andris Džeriņš, Rūdis Strēlis un Mārtiņš Pocjus);
2. "Resnie" (komandā startēja: Toms Rubezis, Arnis Kvietkauskis, Ivars Sūna, Lauris Roze, Ainars Mikāls, Mārtiņš Mikāls, Māris Rubezis, Arturs Stauga, Ivo Pilagers, Raivis Grantiņš, Dāvis Pilagers, Kārlis Tiškus un Edgars Pāvils);

3. "Gramzda" (komandā startēja: Nerijus Zube, Gints Astrauskis, Edgars Šteins, Artis Šteins, Ingus Timbars, Arvis Zvagulis, Reinis Egle, Matīss Egle, Mgers Arekaljans, Aivo Staigvils, Jānis Vilkačevičs, Kristaps Juškevičs, Ivars Biķis, Edgars Sakalauskis un Raitis Feldmanis).

Par turnīra labāko snieperu kļuva "Krotas" komandas uzbrucējs Jānis Tomass, kas, nestartējot vienā posmā, prata panākt konkurentus un tos apsteigt. Jānis Tomass turnīrā guva 20 vārtu.

Raitis Feldmanis

Ar pludmales posmu sācies Lietuvas atklātais čempionāts handbolā veterāniem

Augusta pēdējā saulainā sestdiena bija vēlīta handbolam. NEMO pludmalē, Jūrmalā, valdīja spraigas cīņas pirmajā posmā Lietuvas atklātajā čempionātā handbolā veterāniem. Septiņpadsmit komandas, nedaudz vairāk kā 160 dalībnieku, divos laukumos sešu stundu laikā noskaidroja uzvarētājus trīs grupās – attiecīgi dāmām, kungiem (+35) un kungiem (+45). Uzvarētāju komandas šoreiz atcerēties būs viegli – visās grupās labākie bija "Kauno Ažuolas" no Kauņas.

Ja iepriekšējā čempionāta pirmajā posmā Klaipēdā "Priekules/Vaiņodes" veterāni visas spēles zaudēja, tad, uzsākot šo čempionātu, izmainot spēles taktiku, tika izcīnītas pirmās uzvaras pludmales handbola laukumos.

Grupā (+45), kurā startē arī "Priekules/Vaiņodes" veterāni, piedalās sešas komandas,

ņemot vērā iepriekšējā čempionāta rezultātus, pirmajā posmā apakšgrupā pretiniekos bija RSK "Senjorai" Viļņa un RSK "Senjorai" Elektrēni.

Pirmajā spēlē "Priekules/Vaiņodes" veterāni ar rezultātu 2:1 uzvarēja Viļņas veterānus, kuri pirmā posma noslēgumā izcīnīja otro vietu.

Otrajā spēlē tika piedzīvots zaudējums ar 0:2 pret RSK "Senjorai" no Elektrēniem. Mūsu apakšgrupas trešajā spēlē RSK "Senjorai" no Viļņas ar rezultātu 2:0 uzvarēja RSK "Senjorai" no Elektrēniem, kā rezultātā katrai komandai bija pa vienai uzvarai un, skatot savstarpējo spēļu rezultātus, "Priekules/Vaiņodes" veterāni apakšgrupā ieņēma trešo vietu un pirmajā posmā spēle par 5. – 6. vietu ar 2010. gada Lietuvas čempioniem RK "Žemaitija" no Šauļiem. Arī šajā spēlē neiztikām bez soda metieniem, kur mūsu komanda ar rezultātu 2:1 uzvarēja RK

"Žemaitija" no Šauļiem.

Pludmales handbolā tiek spēlēti divi puslaiki – katrs pa 8 minūtēm, un pie neizšķirta rezultāta, lai noteiktu spēles uzvarētāju, tiek skrieti izgājieni viens pret vienu (soda metieni). Katra komanda izpilda piecus soda metienus.

"Priekules/Vaiņodes" komandā par labāko spēlētāju tika atzīts vārtsargs Ģirts Jonušs.

Jūrmalas posma turnīra tabula:

1. RK "Kauno Ažuolas – Kalakutas" Kauņa;
2. RSK "Senjorai" Viļņa;
3. HK "Bauska/Jūrmala";
4. RSK "Senjorai" Elektrēni;
5. "Priekule/Vaiņode";
6. RK "Žemaitija" (Šauļi).

Čempionāta otrais posms notiks oktobrī Kauņā.

Komandas spēlētājs **Andris Razma**



VIRGAS pagasts

– Kādas, jūsuprāt, būtiskas pārmaiņas Virgas pagasta dzīvē ir notikušas pēc apvienošanās Priekules novadā?

– Iedzīvotāji pakalpojumus var saņemt gan pagasta pārvaldē, gan Novada domē, izvēloties, kur ir ērtāk. Pateicoties tam, ka Novada dome ļoti saprātīgi veica naudas līdzekļu sadali un pagasta pārvaldei ir savs budžets, ko katram gadam sastāda pārvaldes speciālisti un iestāžu vadītāji, nejutam, ka pēc apvienošanās mūsu budžeta līdzekļi būtu samazinājušies. Ir tikai pieaugušas vajadzības, un tādēļ liekas, ka naudas ir par maz. Piemēram, daudz līdzekļu aiziet ūdenssaimniecības sakārtošanai un avāriju situāciju likvidēšanai, nolietojušas daudzdzīvokļu mājas, kas prasa arvien lielākus ieguldījumus remontdarbiem.

Novada apvienošanās nauda 200 000 latu, ko valsts deva visām pašvaldībām, tika izlietoti pēc iespējas racionāli: pagastnājas administrācijas ēkas renovācija, Virgas pamatskolas otrajai ēkai nomainīts jumts, abām



skolas ēkām nomainīti logi, Tradīciju nama jumta nomaiņa un fasādes rekonstrukcija, attīrīšanas iekārtu renovācija.

– Jūs ilgu gadu esat Virgas pagasta pārvaldes vadītāja, kas ir tas būtiskākais, kas mudina darboties pagasta labā?

– Es šajā pagastā (taisnību sakot,

Gribam dzīvot sakārtotā vidē!

ar nelieliem pārtraukumiem) dzīvoju jau kopš 1950. gada. Es labi pazīstu pagasta iedzīvotājus, ar tiem esmu izaugusi un izveidojusies par līderi. Daudzus gadus strādāju par skolotāju Virgas pamatskolā un zinu cilvēkus vairākās paaudzēs.

Nepārtraukti paplašinot savas zināšanas, apguvu iemaņas projektu sagatavošanā un vadīšanā, kas palīdzēja piesaistīt papildu līdzekļus pagasta budžetam, un varēja atrisināt daudzus jautājumus, kas bija aktuāli visiem pagasta iedzīvotājiem.

Manā raksturā un dzīves vērtību skalā vienā no galvenajām vietām ir – palīdzība un rūpes par citiem. Visu mana darba mūžu darbs ir bijis pirmajā vietā. Gandarījums par labi padarītu darbu un pateicība no apkārtējiem ir brīnišķīgs stimuls. Jā, atzišos, esmu nedaudz godkāriģa, bet tas ļoti palīdz vadītāja darbā.

– Jūsu pagastā tiek realizēti daudzi ES projekti. Kāda ir jūsu motivācija un ideja, piesaistot Eiropas līdzekļus?

– Tā ir lieliska iespēja piesaistīt

papildu finanšu līdzekļus daudzu labu ideju realizēšanai. Mēs taču visi gribam dzīvot arvien labāk sakārtotā vidē. Kāpēc neizmantojot iespējas, ko dod dažādas attīstības programmas?

Pēdējos trīs gados realizēti projekti par Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai, LEADER programmas un Eiropas Zivsaimniecības fonda līdzekļiem.

– Ko vēl vajadzētu darīt Virgas pagasta attīstībai?

– Darba vietu skaita palielināšana, strādājošo un bezdarbnieku pārkvalifikācija atbilstoši darba piedāvājumam. Rast iespēju, tas ir, ieguldīt vairāk finanšu līdzekļus, dzīvojamā fonda sakārtošanai un cilvēku dzīves apstākļu uzlabošanai.

Sakārtot un uzturēt kārtībā pagasta teritoriju, padarīt to pievilcīgu gan pašiem pagasta cilvēkiem, gan caurbraucējiem, gan tūristiem. Rosināt pagasta jauniešus aktīvāk iesaistīties pagasta sabiedriskajā dzīvē un savu interešu realizēšanā. Katram zemju un māju īpašniekam rūpēties par sava īpašuma uzturēšanu labā

kārtībā, kas veicinātu visu pagasta kopskatu.

– Kā jūs pavadāt savu brīvo laiku? Kādi ir jūsu hobiji?

– Pēc īpaši spraigas darba dienas vai darba nedēļas gribas vienkārši atpūsties un nedarīt neko. Tomēr lasu žurnālus un grāmatas, skatos romantisko kino otrdienas vakaros, trešdienas vakaros piedalos Eiropas deju grupas "Valceris" mēģinājumos Priekulē, nedēļas nogalē parasti esmu kopā ar bērniem un mazbērniem.

Kā hobijs vai kā liels ieradums un iespēja ir vienreiz gadā tomēr aizbraukt un apskatīt kādas vēl līdz šim neredzētas zemes un valstis.

– Jūsu novēlējums savam pagastam un Priekules novadam?

– Lai katrs nākamais gads katrai pagasta pārvaldei un novadam kopumā būtu veiksmīgāks par iepriekšējo!

Lai cilvēki novadā dzīvotu ar lielu ieinteresētību un sapratni par novada attīstības virzību un iespējām!

Ar Virgas pagasta pārvaldes vadītāju sarunājās
avizes redaktore



Mazie pirmklasnieki priecīgi par savu pirmo skolas dienu.

Septembris Virgas pamatskolā

Ir 1. septembris, un rudens saules stari ielūkojas skolas aktu zālē. Bērnu priecīgās čalas, rudens ziedu smarža, smaidis sejās par atkalsatikšanos ar klasesbiedriem un skolotājiem.

Atskan skolas zvans, un zālē saviem vecākiem pie rokas ienāk pirmklasnieki. Mazos savā gādībā paņem 1. klases skolotāja.

Muzikālu sveicienu sniedz skolas meiteņu ansamblis. Savus bijušos audzēkņus sveic 5 un 6 gadus veco bērnu grupas audzinātāja un auklīte, vēlot čakli mācīties, labus darbiņus darīt.

2. septembrī svētku diena bija pirmsskolas bērniem un viņu vecākiem. Mazu priekšnesumu sniedza 1. klases bērni.

Septembris ir dzejas un rudens ziedu laiks. Skolas bērni lasīja

pašsacerētos dzejoļus, deklamēja latviešu autoru dzeju, gatavoja ziedu kompozīcijas.

Bez atsaucīgu cilvēku palīdzības nevarētu daudzus pasākumus sarīkot. Paldies jaukajiem cilvēkiem – T. Semjonovai, E. Bunkai, veikala "Meldri" īpašniekam K. Ķergalvja kungam, kuri, jauno mācību gadu uzsākot, dāvāja skolai vajadzīgas lietas.

Paldies Priekules Novada domei un Virgas pagasta pārvaldei par jaukajiem sveicieniem, jauno mācību gadu uzsākot!

Lai veiksmīgs mācību gads skolēniem, vecākiem, skolas kolektīvam!

Sarma Henke,
pirmsskolas skolotāja



KALĒTU pagasts

Kalētu mežaparks "Priediens" šogad piedzīvo pārvērtības

Kalētu mežaparkā projekta ietvaros top šķēršļu josla, rotaļu laukums, skulpturāli atveidojumi, informatīvi stendi. Jauno mācību gadu uzsākot, 2. septembrī Kalētu pamatskolas 5.–9. klašu skolēni piedalījās talkā "Priedienā", kur skolas audzēkņus pirms darba tēlnieks Ģirts Burvis iepazīstināja ar jau realizētajiem darbiem un vēl iecerētajiem. Tikai tad skolēni ķērās pie darba – jaunveidotā taka bija jāattīra no nozāģētajiem krūmiem un zariem. Darbs veicās raiti, līdz talku pārtrauca spēcīgs pērkonas negaiss. Arī tā gadās! Prieks, ka darbu paspējām paveikt!

Inga Sedola, Kalētu pamatskolas direktores vietniece mācību darbā

Kalētu mežaparka sakopšanā piedalījās
pamatskolas skolēni un skolotāji.





GRAMZDAS
pagasts

Gramzdas atjaunotajai skolai – 50

Mazliet netradicionāli kā citus gadus pirmais septembris sākās Gramzdas pamatskolā. Šogad atjaunotā Gramzdas skola svin 50 gadu jubileju, pirms tam mācības no 1945. līdz 1961. gadam notika "Priednieku" skolā, jo vecā skola kara laikā 1941. gadā tika nopostīta.

Tā kā skola bija atradusies patālu no centra, tad tika lemts, ka jāatjauno Gramzdas skola. Darbi pie celtniecības uzsākās 1957. gadā, un tie veicās samērā lēni. Tomēr 1961. gadā mācības jau notika jaunajā Gramzdas pamatskolas ēkā.

Atjaunotajā Gramzdas skolā mācības sākās 1961. gadā ar svinīgu gājieni no "Priednieku" skolas. Arī šogad, atdzīvinot tā laika notikumus, skolēni, skolotāji, "Priednieku" skolas bijušie skolēni un skolotāji, kā arī bērnu vecāki un citi viesi, devās gājienā no "Priedniekiem" uz skolu Gramzdā.

Skolas vestibilā satiekam māsas (Pučkāres) Austru Lozovsku un Skaidrīti Ņičiporuku, kuras abas mācījušās bijušajā "Priednieku" skolā. Kā stāsta Austru, viņa mācījusies tikai 6. un 7. klasē. Pēc tam 1951. gadā atgriezās skolā kā pionieru vadītāja, taču jau pēc pāris mēnešiem tika pārcelta uz Priekules vidusskolu. Austru atklāj, ka pēckara bērniem skola bija viss. Vai lietus lija, vai sniegs snīga, bija auksti un uz skolu nācās mērot tālu ceļu, tomēr visi turp devās ar prieku. Tajā laikā pa dubļiem tika brists ar koka tupelēm un pastalām, tādēļ nereti skolu bērni sasniedza slapjām kājām, taču tas netraucēja vēlēties turp doties, lai iegūtu zināšanas, satiktu draugus un skolotājus, kuri vienmēr bija smaidīgi un mīļi. "Mūsu klasītē bija 4 meitenes un 7 zēni. Kad beidzām skolu, mācoties Liepājā, tikāmies bieži, tomēr tagad vairs satiekamies tikai retu reizi. Skolotāji mums uzticējās, un mēs viņus centāmies nepievilt," tādas atmiņas par skolu saglabājusi Austru. Savukārt māsa Skaidrīte stāsta, ka skolā mācījusies no 1. līdz 7. klasei, audzinātāja bijusi skolotāja Jankaite. Bijusi draudzīga klase, kopā darījuši arī nelielus nedarbus, piemēram, pa logu klausījušās, ko skolotāju istabā apspriež pieaugušie. Klases meitenes bijušas arī ļoti aktīvas – deju kolektīvā un pat pārgērbusās par pušiem, lai visi būtu pa pāriem. Spilgti Skaidrītei atmiņā saglabājušās skolas augstās trepes, pa kurām viņai bijis bail kāpt augšā. Vienmēr to darījuši uzmanīgi, lai nenokristu.

Bijušie "Priednieku" skolas skolēni kavējās atmiņās par senajiem laikiem, par notikumiem, kuri risinājušies skolā. Uz "Priednieku" skolas bijušo skolēnu satikšanos bija ieradusies – Skaidrīte Skude (Adata), Jānis Jeriks, Aina Jerika (Grietēna), Ruta Ķervija, Aina Straupeniece, Ilga Skābarde, Augustins Eidejus, Ingrīda Burve, kā arī skolotāja Anna Lēvalde u.c. Katram no viņiem skola saglabājusies atmiņās kā mīļa, silta un sirsniņa vieta. Vienmēr jutušies gaidīti un mīlēti. Visi viņi uz skolu mērojuši tālu ceļu – cits 3 km, dažs pat visus 5 km – katru rītu un vakaru cauri mežam, pa mazo taciņu visi devušies uz mīļo skolu. Ilga Skābarde atceras, ka vajadzēja tik skolā kādam palaist baumu, ka mežā blandās vilks, kad visi mazie no



Gājiens no "Priedniekiem" uz skolu Gramzdā.

bailēm mājās vairs nav gājuši. Gaidījuši, kad lieli skolēni beigs stundas, tad visi lielā barā devušies cauri mežam. Kas tik nav piedzīvots šajos kopīgajos gājienu uz skolu! Kā jau bērniem, dažbrīd visādas ēverģēlības ienākušas prātā un visādas brīnumus arī sastrādājuši. Pirmajā gājienā 1961. gadā karogu nesa skolnieks, tagad Gramzdas pagasta pārvaldes vadītājs Augustins Eidejus, kurš arī mācījies "Pried-

nieku" skolā. Kāds nosmej, ka varbūt puisis, kurš karogu nesa šogad, arī par tādu reiz kļūs.

Klasesbiedri un arī dzīvesbiedri Jānis un Aina Jeriki, kopā jau nodzīvojuši 44 gadus un labprāt dalījās atmiņās par skolas gadiem. Pēc skolas beigšanas, lai arī abi mācījušies tehnikumā, tomēr nekādas romantiskās attiecības neesot izveidojušas. Vien tad, kad Jānis devies brīvprātīgi armijā, no turienes nez kāpēc viņam

ienākusi prātā doma uzrakstīt vēstuli bijušajai klasesbiedrenei Ainaī Grietēnai. Atbildi gan nav cerējis saņemt, tāpēc liels bijis pārsteigums, kad vēstule tomēr atnākusi. Tā viņi sākuši sarakstīties un, kad Jānis atgriezies no armijas, tad arī apprecējušies.

Kā pastāstīja pasākuma idejas autore Skaidra Klasiņa, gājiens tika organizēts, lai skolēni labāk zinātu skolas un pagasta vēsturi. Viss tik

ātri plūst un mainās, ka bieži vien mēs nemaz vairs nezinām ne vietas, ne notikumus, kas ir saistīti ar mūsu dzimto pusi. Tāpēc ir svarīgi jau no mazotnes bērniem stāstīt sava pagasta vēsturi, lai tā saglabātos viņu atmiņā, jo tas viņos ieaudzina dzimtenes mīlestību un skolas pienākums ir rūpēties, lai viņi lepotos ar savu zemi un tautu.

Pasākumā viesojās avīzes redaktore

Bijušie "Priednieku" skolas audzēkņi un skolotāja Anna Lēvalde.



